
７－１　国有林治山事業
単位（金額：千円）

(2,378,507)                 (2,177,198)              (908,597)          (98,175)             (1,063,947)        (106,479)          (201,309)          

1,743,634                   1,601,557                1,004,347          31,784              126,809            323,608            115,009            142,077            

(867,114)                   (837,439)                (512,931)          (8,887)                                     (315,621)                                 (29,675)            

2,100,553                   1,975,023                1,048,662          58,842              25,032              594,018            248,469            125,530            

(1,297,536)                 (1,263,965)              (501,402)                                 (28,193)            (16,800)            (571,524)          (146,047)          (33,571)            

2,029,541                   1,923,926                1,180,853          54,023              28,265              36,120              473,317            151,349            105,615            

(485,634)                   (473,155)                (154,706)                                                                               (218,972)          (99,477)            (12,479)            

1,664,450                   1,597,154                917,352            57,724              14,836              48,500              492,876            65,867              67,296              

(751,235)                   (746,793)                (418,273)                                                                             (328,521)                                 (4,442)              

1,148,781                1,080,296              764,486           -                    -                    -                    315,810           -                    68,485            

(48,640)                     (48,640)                  (38,540)            (10,100)            

石川 石川 162,068                     162,068                  96,443              -                     -                     -                     65,625              -                     -                     

(74,634)                     (74,634)                  (31,563)            (43,071)            

福井 福井 73,775                       72,950                    72,950              -                     -                     -                     -                     -                     825                  

(87,931)                     (87,931)                  (34,750)            (53,181)            

三重 三重 108,891                     108,891                  88,733              -                     -                     -                     20,157              -                     -                     

(24,475)                     (24,475)                  (19,498)            (4,977)              

滋賀 滋賀 163,587                     163,528                  99,795              -                     -                     -                     63,733              -                     59                    

(77,064)                     (77,064)                  (32,460)            (44,604)            

兵庫 兵庫 86,871                       86,871                    61,545              -                     -                     -                     25,326              -                     -                     

(77,517)                     (77,517)                  (42,515)            (35,002)            

和歌山 和歌山 68,406                       68,034                    68,034              -                     -                     -                     -                     -                     372                  

(117,061)                   (117,061)                (98,842)            (18,219)            

鳥取 鳥取 100,019                     99,777                    58,564              -                     -                     -                     41,213              -                     242                  

(59,965)                     (59,965)                  (30,775)            (29,190)            

島根 島根 46,064                       46,064                    41,811              -                     -                     -                     4,253                -                     -                     

(15,561)                     (15,561)                  (15,561)            

岡山 岡山 51,052                       51,052                    20,336              -                     -                     -                     30,716              -                     -                     

(13,614)                     (13,614)                  (13,614)            

広島北部 広島 33,351                       33,351                    28,560              -                     -                     -                     4,791                -                     -                     

(38,147)                     (38,147)                  (35,018)            (3,129)              

広島 〃 44,867                       44,867                    36,194              -                     -                     -                     8,673                -                     -                     

(4,442)                                                   (4,442)              

本局 大阪 67,578                       591                        591                  -                     -                     -                     -                     -                     66,987              

(26,681)                     (26,681)                  (20,475)                                                                                 (6,206)                                                            

（京都大阪） 総数 80,134                       80,134                    28,810              -                     -                     -                     51,324              -                     -                     

(26,681)                     (26,681)                  (20,475)            (6,206)              

　 京都 80,134                       80,134                    28,810              -                     -                     -                     51,324              -                     -                     

                                                             

　 大阪 -                              -                           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(48,517)                     (48,517)                  (48,517)            

（奈良） 奈良 25,822                       25,822                    25,822              -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(36,988)                     (36,988)                  (33,838)            (3,150)              

（山口） 山口 36,299                       36,299                    36,299              -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(48,640)                     (48,640)                  (38,540)                                                                                 (10,100)                                                         

県別再掲 石川 162,068                     162,068                  96,443              -                     -                     -                     65,625              -                     -                     

(74,634)                     (74,634)                  (31,563)                                                                                 (43,071)                                                         

福井 73,775                       72,950                    72,950              -                     -                     -                     -                     -                     825                  

(87,931)                     (87,931)                  (34,750)                                                                                 (53,181)                                                         

三重 108,891                     108,891                  88,733              -                     -                     -                     20,157              -                     -                     

(24,475)                     (24,475)                  (19,498)                                                                                 (4,977)                                                           

滋賀 163,587                     163,528                  99,795              -                     -                     -                     63,733              -                     59                    

(26,681)                     (26,681)                  (20,475)                                                                                 (6,206)                                                           

京都 80,134                       80,134                    28,810              -                     -                     -                     51,324              -                     -                     

(4,442)                                                                                                                                                                                            (4,442)              

大阪 67,578                       591                        591                  -                     -                     -                     -                     -                     66,987              

(77,064)                     (77,064)                  (32,460)                                                                                 (44,604)                                                         

兵庫 86,871                       86,871                    61,545              -                     -                     -                     25,326              -                     -                     

(48,517)                     (48,517)                                                                                                              (48,517)                                                         

奈良 25,822                       25,822                    25,822              -                     -                     -                     -                     -                     -                     

(77,517)                     (77,517)                  (42,515)                                                                                 (35,002)                                                         

和歌山 68,406                       68,034                    68,034              -                     -                     -                     -                     -                     372                  

(117,061)                   (117,061)                (98,842)                                                                                 (18,219)                                                         

鳥取 100,019                     99,777                    58,564              -                     -                     -                     41,213              -                     242                  

(59,965)                     (59,965)                  (30,775)                                                                                 (29,190)                                                         

島根 46,064                       46,064                    41,811              -                     -                     -                     4,253                -                     -                     

(15,561)                     (15,561)                                                                                                              (15,561)                                                         

岡山 51,052                       51,052                    20,336              -                     -                     -                     30,716              -                     -                     

(51,761)                     (51,761)                  (35,018)                                                                                 (16,743)                                                         

広島 78,218                       78,218                    64,754              -                     -                     -                     13,464              -                     -                     

(36,988)                     (36,988)                  (33,838)                                                                                 (3,150)                                                           

山口 36,299                       36,299                    36,299              -                     -                     -                     -                     -                     -                     

１　本表は，治山事業業務資料により作成した。

２　本表には，北海道治山事業費，離島治山事業費，沖縄治山事業費及び治山事業費を合算掲上した。

３　本表には，森林管理局関係分のみ掲上した。

４　（　）は前年度からの繰越明許費で外書した。

防災林整備

年 度
森 林 管 理 （ 局 ） 署
都 道 府 県

平 成 23 年 度

平 成 19 年 度

平 成 20 年 度

平 成 21 年 度

平 成 22 年 度

共生保安林整備

総経費

国　　　　有　　　　林　　　　野　　　　内　　　　直　　　　轄　　　　治　　　　山　　　　事　　　　業

国　　　　有　　　　林　　　　直　　　　轄　　　　治　　　　山

その他
山地治山

水源地域等
保安林整備

総経費
山地災害総合
減災対策治山

特定流域総合治山


